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Finanstilsynet åbner atter for, at FinTech-virksomheder kan ansøge om at afprøve deres  teknologier og
forretningsmodeller i en regulatorisk sandkasse. Finans iel innovation er en væsentlig prioritet for Danmark og
danske virksomheder. Udvikling af nye teknologier og forretningsmodeller udfordrer imidlertid reguleringen af
erhvervs livet og kan s tå i vejen for virksomhedernes  muligheder for at udnytte sådanne nye teknologier og
forretningsmodeller. Det kan for eksempel være vanskeligt for virksomheder at få afklaret, om det er lovligt at
tilbyde nye digitale løsninger eller blot at få oplysninger om reguleringen af et givent område, hvor en kompleks
lovgivning hindrer et entydigt svar. 

For at imødekomme dette har danske myndigheder i de seneste år etableret en række initiativer i form af
'innovation hubs ' og 'regulatory sandboxes ' med henblik på at understøtte den teknologiske udvikling og
reguleringen deraf. Samtidig giver den regulatoriske sandkasse også Finanstilsynet mulighed for at få inds igt i
de nye teknologier og løsninger på markedet. 

Regulatorisk sandkasse / regulatory sandbox
En regulatorisk sandkasse kan anvendes  af myndighederne som regulatorisk ramme for et begrænset antal
virksomheder eller personers  projekter i en nærmere bestemt tidsperiode.

En regulatorisk sandkasse kan være særlig relevant for projekter, hvor anvendelsen af den teknologiske
udvikling ikke kan ske inden for de eks is terende regulatoriske rammer. T illadelsen til anvendelse af ny teknologi
inden for rammerne af en regulatorisk sandkasse har til hens igt at tes te anvendelsen af teknologien forud for
en nærmere bes lutning af, om teknologien skal tillades  på markedet. 

I februar 2018 åbnede Finanstilsynet for førs te gang for at danske virksomheder kunne ansøge om at indlede et
pilotforløb i den regulatoriske sandkasse FT  Lab. Finanstilsynet åbner nu for anden runde, hvor flere fintech-
virksomheder kan afprøve deres  teknologier og forretningsmodeller.

https ://denmark.dlapiper.com/da/news/finanstilsynet-abner-op-fintech-virksomheders -a fprovning-af-nye -
losninger
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Ved vurderingen af virksomhedernes  ansøgning til FT  Lab lægger Finanstilsynet vægt på følgende fem
udvælgelseskriterier: 

Virksomheden er klar til at indgå i FT  Lab's  tes tforløb.

Finanstilsynet foretager en samlet vurdering af virksomhedens  ansøgning i forhold til alle kriterierne. En
virksomhed skal dog ikke nødvendigvis  opfylde alle kriterier. Herefter udvælger Finanstilsynet endeligt de
virksomheder, som bliver tilbudt en plads  i FT  Lab.

Aktiviteten er direkte eller indirekte omfattet af den finans ielle lovgivning.
Der er tale om en ny teknologi eller en ny forretningsmodel.
T jenesten eller produktet er til fordel for samfundet eller forbrugerne.
Virksomheden har behov for adgang til FT  Lab.


